
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« J6 20i^^r. № У

О внесении изменений и 
дополнений в постановление 
администрации Алексеевского 
городского округа от 20.02.2019 
года № 135

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
в целях перераспределения должностных обязанностей между 
муниципальными служащими и работниками, замещающими должности 
обслуживающего персонала, администрация Алексеевского городского 
округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 20 февраля 2019 года № 135 «Об утверждении Положения и 
должностных инструкций работников отдела ИСОГД управления архитектуры 
комитета по ЖКХ, архитектуре и строительству администрации 
Алексеевского городского округа» (далее - постановление) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 2.2.1 раздела 2 «Основные задачи и функции» положения 
об отделе ИСОГД управления архитектуры комитета по ЖКХ, архитектуре и 
строительству администрации Алексеевского городского округа, 
утвержденного пунктом 1 постановления, дополнить абзацами 10 и И 
следующего содержания:

« - регистрация и учет уведомлений о планируемом сносе объекта 
капитального строительства;

регистрация и учет уведомлений о завершении сноса объекта 
капитального строительства.».

1.2. Раздел 3 «Должностные обязанности» должностной инструкции 
главного специалиста отдела ИСОГД управления архитектуры комитета по 
ЖКХ, архитектуре и строительству администрации Алексеевского городского 



2

округа (по исходно - разрешительной документации), утвержденной пунктом 
2 постановления, дополнить пунктом 3.29. следующего содержания:

«3.29. Осуществлять регистрацию и учет:
уведомлений о планируемом сносе объекта капитального 

строительства;
уведомлений о завершении сноса объекта капитального 

строительства.».
1.3. В разделе 3 «Должностные обязанности» должностной инструкции 

главного специалиста отдела ИСОГД управления архитектуры комитета по 
ЖКХ, архитектуре и строительству администрации Алексеевского городского 
округа (по исходно - разрешительной документации), утвержденной пунктом 
2 постановления:

1.3.1. Исключить пункты 3.8 и 3.9.;
1.3.2. Пункты 3.10-3.29 считать пунктами 3.6.-3.25 соответственно.
1.4. Раздел 3 «Должностные обязанности» должностной инструкции 

главного специалиста отдела ИСОГД управления архитектуры комитета по 
ЖКХ, архитектуре и строительству администрации Алексеевского городского 
округа (по градостроительной документации), утвержденной пунктом 2 
постановления, дополнить пунктами 3.30. и 3.31. следующего содержания:

«3.30. Осуществлять подготовку и выдачу градостроительных планов 
земельных участков по заявлениям физических и юридических лиц, 
организаций.

3.31. Осуществлять подготовку, регистрацию и выдачу документов в 
рамках оказания муниципальных услуг в соответствии с административными 
регламентами предоставления муниципальных услуг:

- «Выдача градостроительного плана земельного участка»,
- «Выдача (продление) разрешений на строительство, внесение изменений 

в выданное разрешение на строительство»;
- «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»;
- «Выдача уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке»;

- «Выдача уведомлений о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке»;



3

- «Выдача уведомлений о соответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности»;

- «Выдача уведомлений о несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
ГТ О СГ~ГГ^ ТТН UAOTTJW \\

Сергачев


